ut consecraretur ; requirens instanter societatem ho

minum , equos et arma. Transacto autem trium heb

domadarum aut unius mensis spatio , quo pendente

tempore rex jusserat dictam Puellam examinari per

clericos , prælatos et doctores theologiæ , super dictis

et factis suis , ad sciendum si secure posset eam recipere,

ipse rex fecit congregari multitudinem armatorum ,

pro conducendo victualia apud dictam civitatem Au

relianensem ; sed audita opinione dictorum prælato

rum et doctorum , scilicet quod nihil erat mali in dicta

Puella , misit eamdem in societate domini archiepiscopi

Remensis, tunc cancellarii Franciæ (1 ) , ac domini de

Gaucourt, nunc magni magistri hospitii regis ( 2), ad

villam de Bloy's , in qua venerunt domini qui condu

cebant victualia , scilicet domini de Rès (3) et de

Boussac , marescalli Franciæ , cum quibus erant do

minus de Culen (4) , admiraldus Franciæ , La Hire, et

dominus Ambrosius de Loré , postea factus præpositus

Parisiensis (5) , qui omnes insimul , cum armatis condu

centibus victualia et Johanna Puella , venerunt a parte

1

( 1 ) Regnault de Chartres , mort cardinal en 1443 .

( 2 ) Voy . ci-après , p . 16 .

( 3 ) Gilles de Laval, seigneur de Rais , Ingrande et Chantocé , fameux par les

horribles excrs qui le conduisirent au bûcher en 1410.

( 4 ) Louis de Culant .

(5 ) Mort dans l'exercice de cette dignité en 1446. Voir la singulière peinture

que le Bourgeois de Paris fait de ses mæurs , à l'an 1440 .
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de la Soloigne, in exercitu ordinalo , usque ad ripam

Ligeris, de directo, et usquejuxta ecclesiam quæ dicitur

Sancti Lupi (1 ) , in qua erant multi Anglici et fortes ;

et quia exercitus regis , seu armatorum hujusmodi vic

tualia conducentium , non videbatur dicto domino de

ponenti et aliis dominis capitaneis sufficiens ad resis

tendum , et conducendum ipsa victualia infra civitatem ,

imo maxime , quia opus erat habere naves seu bastellos,

quas seu quos cum difficultate habere poterant, pro

eundo quæsitum dicta victualia , quia oportebat ascen

dere contra cursum aquæ , et ventus erat totaliter

contrarius, tunc ipsa Johanna dixit verba quæ sequun

tur : « Estis vos Bastardus Aurelianensis ? » Qui res

pondit : « Ita sum , et lætor de adventu vestro , » Tune

ipsa dixit eidem domino deponenti : « Estis vos qui

« dedistis consilium quod venerim huc , de isto latere

« ripariæ , et quod non iverim de directo ubi erat Tal

« lebol ( 2) et Anglici ? » Qui deponens respondit quod